
AM\1294311CS.docx PE756.743v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.1.2024 A9-0002/16

Pozměňovací návrh 16
Marlene Mortler
za skupinu PPE

Zpráva A9-0002/2024
Marlene Mortler
Rtuť: zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje omezení výroby, 
dovozu a vývozu
(COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Aby přechod na bezrtuťové výplně 
měl co nejmenší socioekonomický dopad 
na náklady pacientů a lékařů na zubní 
péči, měly by se členské státy snažit zajistit 
odpovídající úhradu nákladů 
na alternativní materiály bez obsahu rtuti. 
Postupné ukončení používání zubního 
amalgámu by mělo případně doprovázet 
proškolení stomatologů, aby se 
přizpůsobili používání nových technik.

Or. en



AM\1294311CS.docx PE756.743v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.1.2024 A9-0002/17

Pozměňovací návrh 17
Marlene Mortler
za skupinu PPE

Zpráva A9-0002/2024
Marlene Mortler
Rtuť: zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje omezení výroby, 
dovozu a vývozu
(COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. a
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 10 – odst. 2 a – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2aa. Odchylně od prvního pododstavce 
zůstává používání zubního amalgámu k 
zubnímu ošetření povoleno do 
31. prosince 2026 v členských státech, kde 
je zubní amalgám relevantním materiálem 
pro zubní péči a je jednou z relevantních 
veřejně hrazených metod zubních výplní. 
Dotyčné členské státy informují Komisi do 
31. prosince 2024.
(Úmyslem autora je doplnit nový 
pododstavec do odstavce 2a navrženého 
Komisí.)

Or. en



AM\1294311CS.docx PE756.743v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.1.2024 A9-0002/18

Pozměňovací návrh 18
Marlene Mortler
za skupinu PPE

Zpráva A9-0002/2024
Marlene Mortler
Rtuť: zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje omezení výroby, 
dovozu a vývozu
(COM(2023)0395 – C9-0309/2023 – 2023/0272(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. b
Nařízení (EU) 2017/852
Čl. 10 – odst. 7 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Odchylně od prvního pododstavce 
se výroba a vývoz zubního amalgámu 
povoluje v členských státech uvedených v 
odstavci 2a pro specifické lékařské 
potřeby pacienta podle odstavce 2a do 
31. prosince 2026.
(Úmyslem autora je doplnit nový 
pododstavec do odstavce 7 navrženého 
Komisí.)

Or. en


